
Denominación de la Sociedad: CAMINO DEL ABRA S.A.C.V. 
Estado de Variación del Capital Corriente por el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 
1999 comparativo con el ejercicio anterior 

Ejercicio cerrado el 
31.12.99 	31.12.98 

$ 	 $ 

VARIACION DE FONDOS 
Fondos al inicio del ejercicio 

	
7.009.173,26 	9.308.884,53 

(Disminución) de los fondos 
	

(6.628.493,15) 	(2.299.711,27) 

Fondos al cierre del ejercicio 
	

380.680,11 	7.009.173,26 

CAUSAS DE VARIACION DE LOS FONDOS 

Ganancia ordinaria 
Más: Partidas que no representan 

movimientos de fondos 
Amortización Bienes de uso 
Amortización Activos intangibles 
Bajas de Bienes de uso neto de amortizac. 
Aumento Previsión para incobrables 

Fondos originados en operaciones 

	

861.828,46 
	

2.029.826,13 

	

176.352,39 
	

158.098,05 

	

513.952,21 
	

513.952,20 

	

3.162,15 
	

7.494,73 
12.741.82 

	

1.568.037,03 
	

2.709.371,11 

OTROS ORIGENES DE FONDOS 

Aumento (Disminución) de Bienes de cambio 	103.397,60 	(40.684,50) 
Disminución (Aumento) Créditos corto plazo 	1.466.908,38 	(792.229,04) 
Aumento Deudas largo plazo 	 18.221,76 	- 
Aporte de los accionistas 	 1.740.000,00 	- 

Total origenes de fondos 187645757 

Informe: b-6278 



Denominación de la Sociedad: CAMINO DEL ABRA S.A.C.V. 
Estado de Variación de! Capital Corriente por el ejercicio finalizado el 31 dediciembre de 
1999 comparativo con el ejercicio anterior (Continuación) 

Ejercicio cerrado al 
31.12.99 	 31.12.98 

$ 	 $ 
APLICACIONES DE FONDOS 

Aumento (Disminución) Créditos largo plazo 9.485,00 (1.180,00) 
Disminución (Aumento) Deudas corrientes 414.352,87 (3.429.080,12) 
Disminución Compromiso de obras 
a ejecutar 5.301.274,25 6.117.782,89 
Obras anticipadas 5.648.177,98 - 
Pago por adquisiciones de Bienes de Uso 151.767,82 138.646,07 
Dividendos pagados - 1.350.000,00 

Total Aplicaciones de fondos 1I.525.057a9.. 

(6.628.493,15) 	(2.299.711,27) 

Las notas y anexos aue-se-a 
este_estado. 	

djunjgncmo información complementaria, forman parte 
integrante de  
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Contador Público 
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Informe: b-6278 


