Denominación de la Sociedad: CAMINO DEL ABRA S.A.C.V. Estado de Variación del Capital Corriente por el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 1999 comparativo con el ejercicio anterior

	Ejercicio 31.12.99 \$	cerrado el 31.12.98 \$
VARIACION DE FONDOS		
Fondos al inicio del ejercicio	7.009.173,26	9.308.884,53
(Disminución) de los fondos	(6.628.493,15)	(2.299.711,27)
(2.12	(0,020,775,20)	
Fondos al cierre del ejercicio	380.680,11	7.009.173,26
CAUSAS DE VARIACION DE LOS FONDOS		
Ganancia ordinaria Más: Partidas que no representan movimientos de fondos	861.828,46	2.029.826,13
Amortización Bienes de uso	176.352,39	158.098,05
Amortización Activos intangibles	513.952,21	513.952,20
Bajas de Bienes de uso neto de amortizac.	3.162,15	7.494,73
Aumento Previsión para incobrables	12.741,82	
Fondos originados en operaciones	1.568.037,03	2.709.371,11
OTROS ORIGENES DE FONDOS		
Aumento (Disminución) de Bienes de cambio	103.397,60	(40.684,50)
Disminución (Aumento) Créditos corto plazo	1.466.908,38	(792.229,04)
Aumento Deudas largo plazo	18.221,76	
Aporte de los accionistas	1.740.000,00	
Total origenes de fondos	4.896.564,77	1.876.457,57

Informe: b-6278

Denominación de la Sociedad: CAMINO DEL ABRA S.A.C.V. Estado de Variación del Capital Corriente por el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 1999 comparativo con el ejercicio anterior (Continuación)

	Ejercicio cerrado al	
	31.12.99 \$	31.12.98
APLICACIONES DE FONDOS	3	\$
Aumento (Disminución) Créditos largo plazo	9.485,00	(1.180,00)
Disminución (Aumento) Deudas corrientes Disminución Compromiso de obras	414,352,87	(3.429.080,12)
a ejecutar	5.301.274,25	6.117.782,89
Obras anticipadas	5.648.177,98	-
Pago por adquisiciones de Bienes de Uso	151.767,82	138.646,07
Dividendos pagados		1.350.000,00
Total Aplicaciones de fondos	11.525.057,92	4.176.168,84
	(6.628.493,15)	(2.299.711,27)

Las notas y anexos que-se-adjuntan como información complementaria, forman parte integrante de este estado.

PATRICIO GERBI

Presidente

por Comisión Fiscalizadora

CARLOS NELSON FERRO

Síndico

CARLOS NELSON FERRO Contador Público

C.P.C.E. CAP.FED. To 37 Fo 38

Informe: b-6278